
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100600216

216

Nº 191, quinta-feira, 6 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

O Município de Coxim, Estado de Mato Grosso do Sul, através da sua gerência de
gestão e licitações, por meio do diário oficial do município, torna público, a realização da
licitação abaixo: Objeto: contratação de empresa no ramo pertinente para a execução da
"OBRA DE REFORMA DA NOVA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM", em
atendimento ao Convenio nº 056/2022 - SGI/COVEN N. 32.311, consoante a esta
Documentação, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro, Composição do BDI,
Projetos Arquitetônicos, e demais anexos.Processo Administrativo nº 452/2022. Tomada de
Preços nº 010/2022. Edital nº 085/2022. Abertura da sessão: às 08h00 do dia 24/10/2022,
(horário MS). Endereço da abertura da sessão: na sala anexa a sede do sine, localizada na Rua
João Pessoa esquina com Herculano Pena, nº 435, Centro, Coxim-MS, o edital e seus anexos,
encontram-se disponíveis aos interessados gratuitamente no site www.coxim.ms.gov.br. Os
documentos que integram o edital serão disponibilizados somente em mídia digital a serem
retirados na Gerência de Gestão e Licitações, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 07h00 às 11h00
e das 13h00 às 17h00, mediante requerimento da licitante interessada à Gerência, assinada
pelo seu representante legal, devendo fornecer cd/dvd/pen drive para extração de cópias ou
no site de licitações da Prefeitura, no endereço eletrônico.

Coxim/MS, 5 de Outubro de 2022.
CLAUDIVAL CONCEIÇÃO DE ARAÚJO.

Gerência de Gestão e Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 315/2022
(EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS ME, EPP e MEI)

O MUNICÍPIO DE ITAPORÃ - MS, por intermédio do setor de licitação, torna
público que realizará licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO do tipo "MENOR
PREÇO POR ITEM", nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 - Decreto Federal nº
10.024/19 - Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Lei Complementar nº123/06 e
alterações. OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de jogos
pedagógicos e materiais esportivos destinados às escolas e CMEIS da rede municipal de
ensino.DATA DA ABERTURA: 25 de outubro de 2022 às 09:00 horas (horário de Brasília).
Início de acolhimento das propostas: 06/10/2022 às 09:00 (horário de Brasília). Limite de
acolhimento das propostas: 25/10/2022 às 09:00 (horário de Brasília).

ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: www.licitacoes-e.com.br.
Acesso ao Edital e demais documentos: https://licitacoes-e.com.br/ - Código da

licitação 966221 ou pelo Portal da Transparência (link:
http://itaporams.ddns.net/TRANSPARENCIA/).

Itaporã/MS, 5 de outubro de 2022.
JORGE PESSOA DE SOUZA FILHO

Coordenador de licitações e contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ/MS, por meio do Núcleo de Licitações e
Contratos, torna pública que promoverá a LICITAÇÃO abaixo relacionada, na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, e nos termos do Decreto
10.024/2019, Leis 10.520/2002 e 8.666/93. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2022.*OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FUTURA DE VEÍCULOS 0 KM (ZERO
QUILOMETRO), CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA PARA ATENDER AS GERÊNCIAS DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, SAÚDE, RECEITA E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA N°380/2022.*DATA: A sessão acontecerá no dia
27/10/2022, às 09h00min (horário Brasília/DF). EDITAL: estará disponível para download no
site https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Naviraí, 3 de Outubro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS.

Prefeita

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022

PROCESSO Nº 242/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2022. A Prefeitura
Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público o resultado do Processo
supra . Empresa Vencedora: STUDIO BRUSTOLIN LTDA com o o item 001, totalizando o
valor de R$ 4.145,00 (quatro mil, cento e quarenta e cinco reais). ADJUDICO o resultado
proferido ao Processo nº 242/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 103/2022 - Jaqueline
Maria Garcia Mascioli - Pregoeira Oficial/Portaria Nº 432/2022. HOMOLOGO o resultado
proferido ao PROCESSO nº 242/2022 referente ao Pregão Eletrônico nº 103/2022 - Luiz
Alberto Ávila Silva Júnior, Gerente de Meio Ambiente e Ordenador de Despesas conforme
Decreto nº. 013/2021.

Naviraí, 4 de outubro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE COXIM

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2022

PROCESSO Nº 251/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2022.
A Prefeitura Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público

o resultado do Processo supra . Empresa Vencedora:FIBRA DISTRIBUIÇÃO & LOGISTICA
EIRELI com o o item 001, totalizando o valor de R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta mil
reais). ADJUDICO o resultado proferido ao Processo nº 251/2022 referente ao Pregão
Eletrônico nº 109/2022 -Sâmia Aparecida Nunes - Pregoeira Oficial/Portaria Nº 431/2022.
HOMOLOGO o resultado proferido ao PROCESSO nº 251/2022 referente ao Pregão
Eletrônico nº 109/2022 - Fabiano Costa, Gerente de Serviços Públicos e Ordenador de
Despesas conforme Decreto nº. 109/2021.

Naviraí, 5 de outubro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022

PROCESSO Nº 263/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 114/2022. A Prefeitura
Municipal de Naviraí - MS, através de sua Pregoeira, torna público o resultado do Processo
supra . Empresa Vencedora: FALCÃO TRATORES E EQUIPAMENTOS LTDA com o lote 001,
totalizando o valor de R$ 237.998,00 (duzentos e trinta e sete mil novecentos e noventa
e oito reais). ADJUDICO o resultado proferido ao Processo nº 263/2022 referente ao
Pregão Eletrônico nº 114/2022 -Sâmia Aparecida Nunes - Pregoeira Oficial/Portaria Nº
431/2022. HOMOLOGO o resultado proferido ao PROCESSO nº 263/2022 referente ao
Pregão Eletrônico nº 114/2022 -Eugenio de Almeida Guedes, Gerente de Desenvolvimento
Econômico e Ordenador de Despesas conforme Decreto nº 005/2021 .

Naviraí, 5 de outubro de 2022.
RHAIZA REJANE NEME DE MATOS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2022

O Município de Cassilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, através de sua

coordenadoria de licitações, por meio do diário oficial, torna público, a realização da

licitação abaixo: Objeto: Reestruturação e continuação de obra inacabada - no parque

balneário municipal "salto do rio aporé", situado na Vila Pernambuco, nesta cidade de

Cassilândia, conforme especificações constantes no projeto básico. Tomada de Preços nº

018/2022. Processo Administrativo nº 354/2022. Abertura da sessão: às 07h15 do dia

28/10/2022, (horário MS). Endereço da abertura da sessão: Prefeitura Municipal de

Cassilândia-MS, coordenadoria de licitações, sito à Rua Domingos de Souza França, nº 720.

O instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados na coordenadoria de

licitações, no endereço supracitado, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 7h00 às 13h00, ou por

meio do sítio eletrônico da Prefeitura Municipal, através do endereço eletrônico,

www.cassilandia.ms.gov.br.

Cassilândia-MS, 5 de outubro de 2022.

JEFFERSON LUIZ DA CRUZ

Coordenador de Licitações
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021.

Processo - 4048/2021. Contrato Administrativo - 008/2021.

Objeto - Contratação de empresa de engenharia para execução de

obras/serviços de reordenamento viário do Binário nas vias Cabral e Colombo com

implantação de sentido único na via com serviços de remendos profundos, sinalização

viária vertical e horizontal e sinalização semafórica no Município de Corumbá/MS.

Fica a empresa Blue Sky Sinalização Viária Ltda, estabelecida à Rua Pedro

Celestino, nº. 2129 - Bairro Centro, em Campo Grande/MS, inscrita no CNPJ sob nº

26.745.816/0001-38, em consonância com o memorial descritivo, autorizada a reiniciar os

serviços conforme descrições constantes no objeto do Contrato nº 008/2021, Processo nº

4048/2021, Concorrência Pública nº. 002/2021.

E por estarem de acordo com as condições citadas no contrato acima, firmam

a presente ordem de serviço.

Data da Assinatura: 29/09/2022.

RICARDO CAMPOS AMETLLA

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Registro de Preços Nº 007/2022. Pregão Eletrônico Nº 008/2022. Partes: Prefeitura

Municipal de Bela Vista e as Empresas: Adelaide Areco Jara ME; Mana Comercio de

Alimentos Ltda; João Alicio Adorno da Silva Eireli ME; Darlu Industria Textil Ltda. Objeto:

Escolha da proposta mais vantajosa visando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e

não perecíveis básicos para atender a alimentação escolar municipal de ensino, conforme

especificações, quantidades e demais exigências contidas no termo de referência e demais

anexos do edital. Vigência: 12 Meses. Assinam: Reinaldo Miranda Benites - Prefeito

Municipal; Idelcides Gutierres Denguê - Secretário Municipal de Educação; Empresas:

Lourde Areco Jara; Crhys Abreu de Brito; Joao Alicio Adorno da Silva; Ligiane Paula G.I

Haiduki

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-06T00:11:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




